



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 07/01/2026 13:51:13 e 08/01/2026 08:42:33

Relatório gerado no dia 08/01/2026 10:35:42 (IP: 2804:279c:1bd:fd00:b4:ff45:c544:4296)

FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, RECIPIENTE DE 500ML, PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 26,32	-	R\$ 26,32	10300	Pacotes	R\$ 271.096,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE / 198 - MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	37465200000120-1-000019/2025	26815	ÁGUA MINERAL - NATURAL COM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, CONTENDO 500ML, TAMPA COM ROSCA E LACRE	30	PC 12 UN	04/08/2025	R\$ 26,75	

2	MUNICÍPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIV A	75740829000120-1-000064/2025	2	ÁGUA MINERAL Sem Gás característica: 100% água mineral natural, livre de aditivos químicos e conservantes. Acondicionada em garrafa tipo pet 500ml, tampa com rosca e lacre, com rótulo contendo informações obrigatórias conforme normas da Anvisa e validade mínima de 60 dias. Fardo com 12 unidades.	150	FARDP	30/07/2025	R\$ 25,70	
---	--	------------------------------	---	--	-----	-------	------------	-----------	--



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,32

63,00

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

12.342.968/000
1-85 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAUDE DE
LAGOA DA
CONFUSAO / 5 -
FUNDO MUN.
DE SAÚDE DE
LAGOA DA
CONFUSÃO

12342968000185-1-000003/2025

ÁGUA MINERAL
NATURAL SEM
GÁS,
ACONDICIONADA
EM COPOS DE
200ML, EM CAIXA
COM 48
UNIDADES, COM
TAMPA
ALUMINIZADA,
EMBALAGEM
PRÁTICA PARA
CONSUMO
IMEDIATO, COM
CERTIFICADO DE
LICENÇA DOS
ORGÃOS
COMPETENTES
COM VALIDADE
MÍNIMA DE
06(SEIS) MESES.

3

40

CX

07/03/2025

R\$

66,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Prefeitura
Municipal de
Paraguaçu |
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO
E GESTÃO

1472025

13981

ÁGUA MINERAL
SEM GÁS
ACONDICIONADO
EM COPOS DE
200ML - ÁGUA
MINERAL
NATURAL,
CRISTALINA,
DENTRO DAS
REGRAS DE
COMERCIALIZAÇÃO,
SEM GÁS,
EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 200
ML, COM TAMPA
ALUMINIZADA,
EMBALADO EM
CAIXAS COM 48
UNIDADES, COM
VALIDADE PARA
12 (DOZE) MESES

250

CX - Caixa

02/09/2025 00:00:00

R\$

62,99

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

02.495.357/000
1-13 -
Associação de
Apoio da Escola
Municipal
Professora
Adélia Aguiar
Barbosa

384410

ÁGUA mineral
natural, potável,
em recipiente de
copos de 200ml,
caixa com 48
unidades de
copos.

1

15

CX

28/04/2025 16:53:00

R\$

48,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,31

3 ÁGUA MINERAL NATURAL, RECIPIENTE DE 1,5 LITROS R\$ 14,32 - R\$ 14,32 18800 Unidades R\$ 269.216,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS: acondicionada em embalagem de 1,5 litros, em pacotes com 06 (seis) garrafas (6x1); REGISTRO: devidamente aprovida e registrada pelo órgão de fiscalização e controle; VALIDADE: 12 (doze) meses. (COTA RESERVADA DO LOTE 02, COM EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP)					
1	MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS / 982871 - PREFEITURA MUN. DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS	12264222000109-1-000103/2025	7		1000	Pacote	11/11/2025	R\$	11,00


Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

natural, potável,
sem gás, garrafas
tipo PET
(polietileno
tereftalato), de
1,5 litro, super
transparentes,
resistentes a
impactos,
descartáveis, com
tampa lacrada
(inviolável),
embalados em
plásticos e
devidamente
higienizados.
Caixa ou
embalagem
plástica contendo
06 (seis)
unidades, com
identificação e
quantidade do
material. PRAZO
MÍNIMO DE
VALIDADE: 6
(seis) meses,

2

14.147.490/000
1-68 -
MUNICIPIO DE
ITABUNA /
000000006 -
MUNICIPIO DE
ITABUNA

14147490000168-1-000006/2025

50001

300

PACOTE

17/02/2025

R\$

15,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	34.925.131/000 1-00 - Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari	366610	7	natural, sem gas, acondicionada em garrafa de 1,5 litros - O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.	750	PC	22/07/2025 16:27:00	R\$	16,95
---	---	--------	---	---	-----	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

4	ÁGUA MINERAL NATURAL, RECIPIENTE DE 20L	R\$	21,77	- R\$	21,77	56410	Unidades	R\$	1.228.045,70
---	---	-----	-------	-------	-------	-------	----------	-----	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DO RECIFE / 6 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	10565000000192-1-001249/2025	1	ÁGUA MINERAL NATURAL, EM GARRAÇÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS.	1500	UNIDADE	16/12/2025	R\$	25,23
2	MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÁ - MT	03507498000171-1-000158/2025	77811	ÁGUA MINERAL - NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAÇÃO DE POLIPROPILENO CONTENDO 20 LITROS,TAMPA DE PRESSÃO E LACRE (SEM VASILHAME)	588	un	17/11/2025	R\$	20,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP- CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL	Dispensa de Licitação Nº 33/2025 UASG: 180124	1	Água Mineral Natural material embalagem: plástico, tipo: sem gás, tipo embalagem: descartável Água com garrafão de 20 litros, conforme termo de referência.	150	Garrafão 20 L	22/09/2025	R\$	19,00
---	--	--	---	---	-----	---------------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				NATURAL S/GÁS 20L AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, GARRAFÃO COM 20 LITROS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFÃO PLÁSTICO FABRICADO COM RESINA VIRGEM OU OUTRO MATERIAL ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS VEDADO COM TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA COM VASILHAME RETORNÁVEL	200	UN	27/03/2025 15:43:00	R\$	22,85
1	93.235.950/000 1-86 - Prefeitura Municipal de Pareci Novo	376357	3						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,77

5	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - GÁS DE COZINHA, ENGARRAFADO EM	R\$	178,50	- R\$	178,50	8868	Unidades	R\$	1.582.938,00
---	--	-----	--------	-------	--------	------	----------	-----	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA / 51 - MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA/ RO	01587887000129-1-000312/2025	6689998	RECARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG.	60	UNID	12/11/2025	R\$	189,00
---	---	------------------------------	---------	--	----	------	------------	-----	--------

2	MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / 02 - O Fundo de Manutenção e Desenvolviment o da Educação Básica.	05832977000199-1-000080/2025	2	RECARGA DE GÁS (GLP) 13 KG	3000	Unidade	18/09/2025	R\$	175,00
---	---	------------------------------	---	-------------------------------	------	---------	------------	-----	--------

3	01.612.345/000 1-69 - MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM / 971 - MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM/MA	01612345000169-1-000005/2025	5342861	Gás liquefeito de petróleo (GLP) gás de cozinha - recarga, engarrafado em botijão de 13 kg, dentro dos padrões exigidos pela agência nacional de petróleo - ANP.	900	UND	07/03/2025	R\$	150,00
---	---	------------------------------	---------	--	-----	-----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	91.103.085/000 1-99 - CM DE TERRA DE AREIA	72001-14-2025-PDE	2	Botijão e Recarga de Botijão de Gás 13 kg	1	UN	27/05/2025 00:00:00	R\$	200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,50

6	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - GÁS DE COZINHA - COM VASILHAME,	R\$	443,43	-	R\$	443,43	2130	Unidades	R\$	944.505,90
---	--	-----	--------	---	-----	--------	------	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SATUBA / 3138 - Secretaria Municipal de Administração	12200333000143-1-000066/2025	4	BOTIJAO DE GAS GLP COMPLETO P45 BOTIJAO COMPLETO COM 13 KG A SER ENTREGUE NO DESTINO SOLICITADO.	82	UNIDADE	17/06/2025	R\$	430,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

46.377.800/000 1-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP- COMANDO POLIC.INT.-7		NºPregão:900102025 UASG:180156			BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COMVÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA	4	10	Unidade	30/04/2025	R\$	434,00
2	11.924.138/000 1-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE										
3		11924138000101-1-000747/2025	2	6	UNIDADE	20/03/2025	R\$	430,00			

11.762.144/000 1-00 - defensoria publica do estado do amapa		NºPregão:900112024 UASG:927560			GBOTIJÃO DE GÁS COMPLETO (GÁS+VASILHAME) 13Kg - ESPECIFICAÇÃO: Gás tipo liquefeito de petróleo; COMPOSIÇÃO: básica propano e butano, acondicionado em botijão de 13kg, com lacre de segurança na válvula, identificação da companhia de gás e rótulo com instruções de uso. Aquisição Valor estimado: R\$ 489,4500 Critério de julgamento: Menor Preço	10	4	Botijão 13,00 KG	06/09/2024	R\$	479,73
--	--	-----------------------------------	--	--	---	----	---	------------------	------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,43

Valor Global: R\$ 4.930.262,80

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

